2022年度 第 14回部長会議 会議録（要旨）

日時  2023年１月24日(火) 午前８時28分～９時23分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、産

業連携開発課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐

兼政策秘書係長、同広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等）

１ 開会

２ 市長あいさつ

・当初予算編成について様々な取り組みに感謝。勇退異動に向けて 2023年度目標や引継ぎ事

項、懸案事項を整理し、今年できなかった途中のものでも今現在できる限りの対応を。

・様々な補助金事業があるが、補助金がなくなったときには市単でやらざるを得ないので、そ

のときにどうするか考えて仕事をされたい。

・誰かに何か言われるからと言って躊躇しないこと。意見が正しければ直し、誤解があれば説

明し、市民の立場で仕事を。

・内容が良くても説明、情報提供がないことに不満批判が生じる。情報発信はこまめにし、ほ

とんどの場合しっかり説明すれば理解が得られるので、恐れてはいけない。

３ 会議事項

(1) 人事異動に伴う事務引継ぎ等について

  ●人事異動に伴う事務引継ぎ等について総務課長から説明。

(2) 広報のデジタル化について

●広報のデジタル化について政策推進課長等から説明。

(3) 各部課連絡事項等について

●文書管理システムの導入について総務課長から説明。

４ その他

  ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）